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KREDITKARTEN 1 / 1         

Preise und Gebühren

Jahresgebühr CHF	100.– Hauptkarte, CHF 50.– für Personen 
unter 26 Jahren oder in Ausbildung unter  
30 Jahren mit Ausbildungsnachweis
CHF	 25.– Zusatzkarte (max. 2 Karten)
CHF	 120.– Karten-Kombi

Ersatzkarte 
weltweit

CHF 20.– pro Kartenersatz
In der Schweiz in der Regel innert 2 Arbeits- 
tagen, im Ausland 3 bis 6 Arbeitstage

Bargeldbezug
auf Monatsrechnung

Geldautomat und Bankschalter:
4 % Kommission, Schweiz und Ausland
mind. CHF 10.– pro Bezug

Bargeldbezug
mit Direct Debit

An allen Bancomaten in der Schweiz ge-
bührenfrei (Ausnahme: Geldautomaten der 
PostFinance)

Transaktionen in 
Fremdwährung

Umrechnungskurs und Bearbeitungsgebühr 
von 1,75 %

Transaktionen in CHF 
im Ausland

Betrag plus 1,75 % Bearbeitungsgebühr

Globallimite Ab CHF 5 000.–, max. CHF 10 000.– pro 
Monat

Versicherungsleistungen

Bestpreis-Garantie* Rückerstattung des Preisunterschiedes 
(identisches Produkt), bis zu CHF 2 000.– 
pro Jahr

Garantieverlängerung 
nach Ablauf der  
Herstellergarantie*

Auf alle elektronischen Geräte 
(Mobiles, Computer, TV usw.) um 12 Monate

Reiseannullierungs- 
kosten und 
Reiseunterbruch- 
versicherung*

Annullierung bis zu CHF 10 000.– pro Jahr
Unterbruch bis zu CHF 7 500.– pro Jahr

Reise- und Flugunfall- 
versicherung*

Max. CHF 300 000.– (Invalidität, Tod)

* �Die detaillierten Bestimmungen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen 
Versicherungsbedingungen: www.viseca.ch/versicherungen

Digitaler Service und kontaktloses Bezahlen

Digitaler Service 
«one»

Kostenlose Online-Abfrage der Kreditkarten- 
Ausgaben mit persönlichem Benutzernamen 
und Passwort.
Anmeldung unter www.viseca.ch/one
Auch als App verfügbar

Kontaktloses 
Bezahlen

An Zahlterminals mit Funkwellen-Symbol  
Kreditkarte kurz an den Terminal halten und so 
Beträge bis CHF 80.– ohne PIN-Eingabe und 
Unterschrift bezahlen.
Auch im Ausland für kleinere Beträge möglich, 
Limiten je nach Land unterschiedlich hoch.

Zahlungsmöglichkeiten

Lastschriftverfahren, Zahlung mit QR-Rechnung

Teilzahlungsoption Zahlung von monatlichen Teilbeträgen in von 
Ihnen bestimmter Höhe, mind. aber 5 % des 
Rechnungsbetrags (bzw. mind. CHF 100.–),  
innert 15 Tagen ab Rechnungsdatum.  
Effektiver Jahreszins: 14   %

Verzugszins 14   % pro Jahr

Monatsrechnung Kostenlos bei elektronischem Rechnungsbe-
zug via «one». Gebühr von CHF 2.– pro Papier-
rechnung per Post

Sicherheit

Haftung bei Dieb-
stahl und Verlust

Bei sofortiger Meldung und Einhalten der 
Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt (AGB)

24h-Assistance Weltweite Vermittlung von Arzt-, Spital- und 
Anwaltsadressen: +41 58 958 82 85

24h-Kartensperr- 
zentrale

Bei Diebstahl oder Verlust: 
+41 58 958 83 83

Masterpass™ Online-Bezahllösung für Kreditkartenzahlungen 
im Internet; kostenloser Service innerhalb von 
«one»

Bonusprogramm und Vergünstigungen

Bonusprogramm 
«Surprize»

Bei jedem Einkauf sammeln Sie «Surprize»- 
Punkte, die Sie unter www.surprize.ch einlösen 
können, zum Beispiel für die Jahresgebühr

MyWine Das Weinerlebnis zur Kreditkarte – exklusive 
Angebote mit Preisvorteil und Geld-zurück- 
Garantie: www.my-wine.ch

Mietwagen Bis zu 20 % Vergünstigung bei Hertz

Sind Sie interessiert, haben Sie eine Frage oder brauchen Sie weitere  
Informationen? Unsere Beraterinnen und Berater sind gerne für Sie da.

Kontaktieren Sie uns jederzeit: info@bank-avera.ch

Änderungen vorbehalten.  
Stand 11. März 2024.
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